Stadt Aachen

Der Oberbürgermeister



Vorlage Federführende Dienststelle:		Vorlage-Nr: Status: AZ:	0049/ FB 01/WP15 öffentlich		
Verwaltungsleitung Beteiligte Dienststelle/n:		Datum: Verfasser:	03.09.2004		
	g von Mitgliedern in da leihung des Internation				
Beratungsfolge	e:		TOP: 45		
Datum	Gremium				
13.10.2004	Rat der Stadt Aachen				
Beschlussvor	schlag:				
Der Rat der Stadt benennt					
1.					
2. 3.					
4.					
zum Mitglied des Direktoriums der Gesellschaft für die Verleihung des Internationalen Karlspreises zu Aachen e.V					
Der Rat der Stadt benennt im Benehmen mit der Gesellschaft					
zu Mitgliedern	des vorbezeichneten Direktoriur	ns.			
Dr. Linden					

Ausdruck vom: 22.05.2009

Erläuterungen:

Gemäß Satzung der Gesellschaft für die Verleihung des Internationalen Karlspreises zu Aachen e.V. und der gemeinsamen Erklärung des Oberbürgermeisters der Stadt Aachen und des Sprechers der Gesellschaft aus dem Jahre 1990 besteht das Direktorium der Gesellschaft aus

- a) geborenen Mitgliedern,
- b) seitens der Gesellschaft gewählten Mitgliedern,
- c) je einem Mitglied der im Rat der Stadt Aachen vertretenen Fraktionen,
- d) zwei nicht dem Rat angehörenden, angesehenen Bürger/Innen deutscher Staatsangehörigkeit, die im Benehmen zwischen Rat und Direktorium ernannt werden.

Bisher gehörten dem Direktorium zu c) und d) folgende Personen an:

c) Mitglieder aus den im Rat der Stadt vertretenen Fraktionen:

1.	Ratsherr Armin Laschet	CDU
2.	Ratsherr Heiner Höfken	SPD
3.	sachk. Bürgerin Margret Ortstein	GRÜ
4.	sacchk. Bürger Georg Helg	FDP

d) Mitglieder, die vom Rat im Benehmen mit der Gesellschaft benannt werden:

Ausdruck vom: 22.05.2009

Frau Johanna Holzhauer, Journalistin Herr Wilhelm Karl Staudacher, Staatssekretär a.D.